
 
 
  
 

  
  
  
  
  

1Γ/2025 : ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΓΝΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΓΡΑΠΤΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ
15.07.2025 έως 27.07.2025 

  
  
Διαγωνισμός

  
1Γ/2025

  
  
Ημ/νια Έκδοσης

21/06/2025 16:15

  

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
(Πρόσκληση/Προκήρυξη 1Γ/2025)

ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΓΝΩΣΕΩΝ

3Η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΑΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΠΟΥ ΘΑ ΛΑΒΟΥΝ ΜΕΡΟΣ ΣΤΗ ΓΡΑΠΤΗ
ΕΞΕΤΑΣΗ
ΑΠΟ ΤΡΙΤΗ 15 ΙΟΥΛΙΟΥ 2025 ΕΩΣ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΗ 27 ΙΟΥΛΙΟΥ 2025
(Πρόσκληση 1Γ/2025/ΦΕΚ 14/17.04.2025 και 15/25.4.2025)

 

                               1 / 3

/node/75985


 
Η Κεντρική Επιτροπή Διαγωνισμού (Κ.Ε.Δ.) της Πρόσκλησης/Προκήρυξης 1Γ/2025
του Α.Σ.Ε.Π. που αφορά στη διαδικασία κατάταξης υποψηφίων με
πανελλήνιο γραπτό διαγωνισμό σε πίνακα βαθμολογίας ανά κατηγορία
και κλάδο/ειδικότητα Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης,
ανακοινώνει τις ερωτήσεις της εξέτασης γνώσεων. Οι συγκεκριμένες
ερωτήσεις αφορούν μόνο όσους/όσες υποψήφιους/ες εξεταστούν στη
γραπτή ηλεκτρονική εξέταση από την Τρίτη 15 Ιουλίου 2025 έως και την
Κυριακή 27 Ιουλίου 2025.

 

Οι ερωτήσεις εξέτασης γνώσεων που θα εξετάζονται κατά την ανωτέρω περίοδο
θα αντλούνται από τις 400 ερωτήσεις που αναρτώνται σήμερα στο «Μητρώο
Θεμάτων» του ΑΣΕΠ (βλ. παρακάτω σύνδεσμο) και που αφορούν, σύμφωνα με την
πρόσκληση/προκήρυξη 1Γ/2025 στις ακόλουθες επτά (7) ενότητες:

 

1. Συνταγματικό Δίκαιο (62 ερωτήσεις)

2. Διοικητικό Δίκαιο (81 ερωτήσεις)

3. Ευρωπαϊκοί Θεσμοί και Δίκαιο (55 ερωτήσεις)

4. Οικονομικές Επιστήμες (68 ερωτήσεις)

5. Δημόσια Διοίκηση και Διαχείριση Ανθρώπινου Δυναμικού (41 ερωτήσεις)

6. Πληροφορική και Ψηφιακή Διακυβέρνηση (52 ερωτήσεις)

7. Σύγχρονη Ιστορία της Ελλάδος (1875-σήμερα) (41 ερωτήσεις)

 

Σε κάθε ερώτηση δίνονται τέσσερις (4) εναλλακτικές απαντήσεις (1 ορθή
απάντηση και 3 λανθασμένες). Η ορθή απάντηση επισημαίνεται με κόκκινο
χρώμα.

Οι ερωτήσεις γνώσεων της γραπτής εξέτασης θα επιλέγονται με ηλεκτρονική
κλήρωση από τις 400 αυτές ερωτήσεις.

Παρατίθεται ο κατάλογος των ερωτήσεων που θα αξιοποιηθούν στο πλαίσιο των
γραπτών ηλεκτρονικών εξετάσεων που θα διεξαχθούν το χρονικό διάστημααπό
την Τρίτη 15 Ιουλίου 2025 έως και την Κυριακή 27 Ιουλίου 2025.

 

                               2 / 3



 
ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΓΝΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΓΡΑΠΤΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 15.07.2025 έως και 27.07.2025
 

Για οποιαδήποτε πληροφορία οι ενδιαφερόμενοι/ες μπορούν να απευθύνονται στην
ηλεκτρονική διεύθυνση: mhtrwo_thematwn@asep.gr

Έντυπα Ανακοίνωσης
ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΓΝΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΓΡΑΠΤΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ΧΡΟΝΙΚΗΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 15.07.2025 έως 27.07.2025
  
   

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://info.asep.gr/sites/default/files/2025-06/%CE%95%CE%A1%CE%A9%CE%A4%CE%97%CE%A3%CE%95%CE%99%CE%A3%20%CE%95%CE%9E%CE%95%CE%A4%CE%91%CE%A3%CE%97%CE%A3%20%CE%93%CE%9D%CE%A9%CE%A3%CE%95%CE%A9%CE%9D%20%CE%93%CE%99%CE%91%20%CE%A4%CE%97%20%CE%93%CE%A1%CE%91%CE%A0%CE%A4%CE%97%20%CE%97%CE%9B%CE%95%CE%9A%CE%A4%CE%A1%CE%9F%CE%9D%CE%99%CE%9A%CE%97%20%CE%95%CE%9E%CE%95%CE%A4%CE%91%CE%A3%CE%97%20%CE%A7%CE%A1%CE%9F%CE%9D%CE%99%CE%9A%CE%97%CE%A3%20%CE%A0%CE%95%CE%A1%CE%99%CE%9F%CE%94%CE%9F%CE%A5%20%CE%91%CE%A0%CE%9F%2015.07.2025%20%CE%AD%CF%89%CF%82%2027.07.2025.pdf
https://info.asep.gr/sites/default/files/2025-06/%CE%95%CE%A1%CE%A9%CE%A4%CE%97%CE%A3%CE%95%CE%99%CE%A3%20%CE%95%CE%9E%CE%95%CE%A4%CE%91%CE%A3%CE%97%CE%A3%20%CE%93%CE%9D%CE%A9%CE%A3%CE%95%CE%A9%CE%9D%20%CE%93%CE%99%CE%91%20%CE%A4%CE%97%20%CE%93%CE%A1%CE%91%CE%A0%CE%A4%CE%97%20%CE%97%CE%9B%CE%95%CE%9A%CE%A4%CE%A1%CE%9F%CE%9D%CE%99%CE%9A%CE%97%20%CE%95%CE%9E%CE%95%CE%A4%CE%91%CE%A3%CE%97%20%CE%A7%CE%A1%CE%9F%CE%9D%CE%99%CE%9A%CE%97%CE%A3%20%CE%A0%CE%95%CE%A1%CE%99%CE%9F%CE%94%CE%9F%CE%A5%20%CE%91%CE%A0%CE%9F%2015.07.2025%20%CE%AD%CF%89%CF%82%2027.07.2025.pdf
mailto:mhtrwo_thematwn@asep.gr
http://www.tcpdf.org

